EDITAL Nº 016/2022 – PROEC/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

PARECERISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DO PRÊMIO MEMORIAL DE

VIVÊNCIAS, PARCERIA/UNESPAR/SETI/SECC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -
(PROEC) da  Universidade Estadual do
Paraná (Unespar), em parceria com a
Superintendência de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e a
Secretaria de Comunicação e Cultura
(SECC) no uso de suas atribuições
legais conforme legislação vigente:

TORNAM PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o processo de seleção de pareceristas para

atuarem nas atividades vinculadas ao PROJETO DO PRÊMIO MEMORIAL DE VIVÊNCIAS,

PARCERIA UNESPAR/SETI/SEEC, de acordo com o Termo de Cooperação 005/2021

celebrado entre as partes, que visa a conjugação de esforços por parte da Secretaria de

Estado da Comunicação Social e da Cultura do Estado do Paraná (SECC/PR) e da Unespar

para a execução do Prêmio Memorial de Vivências.

ARTES VSUAIS

1.  Adriana Carla Dalazen Cichocki Homologado

2.  Janaina Chavier Silva Homologado

3.  Jarmeson de Lima Nascimento Homologado

4.  Rebecca Lúcia Cruz de Menezes Homologado

5.  Téo Senna Ramalho da Silva Homologado

AUDIOVISUAL

1.  Cesar Felipe Pereira Carneiro Homologado

2.  Anna Carolina Faria Lirio Homologado

3.  Estevan Alexandre Silveira Homologado

4.  Sabrina Soares Homologado

5.  Valdelis Gubiã Antunes Homologado

CULTURA TRADICIONAL

1.  Bruno Rafael de Albuquerque Homologado

2.  George Michael Alves de Lima Homologado

3.  Jonara Salete Fabiane Homologado

4.  Leticia Flavia de Souza Homologado

5.  Wellington Bartholomeu Sampaio
Mendes Junior

Homologado

DIVERSIDADE CULTURAL

1.  Daniel Caldeira de Melo Homologado

2.  Giordana Laura da Silva Santos Homologado

3.  Pollyanna Wanderley de Rêgo
Barros Melo

Homologado

4.  Ravel Andrade de Sousa Homologado

5.  Vanessa Gomes dos Santos Homologado

DANÇA

1.  Cibele Ribeiro da Silva Homologado

2.  Guilherme Laureando de Moura Homologado

3.  Katiusca Marusa Cunha Dickow Homologado

4.  Marta Cesar Homologado

5.  Paloma Bianchi Homologado

OPERA E CIRCO

1.  André Ricardo de Souza Homologado

2.  Maria de Fátima Pontes Homologado

3.  Marcia Kayser Homologado

4.  Thiago da Silva Tavares Homologado

5.  Carlos de Barros Sugawara Homologado

TEATRO

1.  Ana Cristina Valente Borges Homologado

2.  Paula Gotelip de Souza Corrêa Homologado

3.  Roberto Jerônimo da Silva Homologado

4.  Tiziane Assunção Virgílio Homologado

5.  Thayse Lucas Guedes de Souza Homologado

LITERATURA, LIVRO E LEITURA

1.  Diana de Hollanda Cavalcanti Homologado

2.  Marcelo Juchem Homologado

3.  Mirna Werner Fagundes Homologado

4.  Otávio Feio Castro Homologado

5.  Wagner de Alcântara Aragão Homologado

MÚSICA

1.  Andrei Jan Uller Homologado

2.  Letícia Martins Dias  Homologado

3.  Maruça Rodrigues de Lima Homologado

4.  Marcos Vinicius Lacerda Schettini Homologado

5.  Rodrigo Guilherme Olivárez Homologado

TÉCNICOS

1.  Ana Maria Muhlenberg da Silva Homologado

2.  Cristina Soares da Silva Guitino Homologado

3.  Daniela Correa Braga Homologado

4.  Dorotéia Werner da Silva Homologado

5.  Juliana Machado Oliveira Homologado

HOMOLOGADOS SUPLENTES

1.   Aluísio Coelho Barros

2.  Álvaro Ribeiro Assad

3.  Ana Caroline do Espirito Santo Chaves

4.  Ana Paula Santos da Silva

5.  André Sarturi

6.  Angela Stadler de Paula Macedo

7.  Caio Felipe da Silva Santos Monczak

8.  Carolina Marques Henriques Ficheira

9.  Daniel Bender Ludwig

10.  Débora Soares dos Santos

11.  Dionatan Daniel da Rosa

12.  Eder Sumariva Rodrigues

13.  Eduardo Fernando de Almeida Lobo

14.  Fabiana Ribeiro Marques

15.  Fernanda Costa Demier Rodrigues

16.  Fernanda Magalhães Ferrari

17.  Felínio de Sousa Freitas

18.  Jacira Silva de França

19.  Jean Felipe Pscheidt

20.   Karla Danielle Santos de Oliveira

21.  Lais Terçariol Vitral

22.  Leonardo Nascimento Salomão

23.  Luis Fernando Silva Sandes

24.  Isaac Felix Chueke

25.  Maira Cibele Lima

26.  Marcelina de Moraes Bastos

27.  Márcio Silveira dos Santos

28.  Marcos Walickosky de Carvalho Júnior

29.  Melissa Teixeira Ornelas

30.   Monica Christine Hubert Zafita

31.  Paola Lopes Zamariola

32.  Rafael Silveira de Aguiar

33.  Roberto Moreira Junior

34.  Sissa Aneleh Batista de Assis

35.  Talita de Carvalho Alves Neves

36.  Victor Emanuel Carlim

NÃO HOMOLOGADOS MOTIVO

Ádila Fernandes Não cumpre item 6.8 do Edital

Alana Lemos Bueno Não cumpre item 6.8 do Edital

Alessandro de Cristo Moleta Não cumpre item 6.8 do Edital

Ana Paula Mira Não cumpre item 6.8 do Edital

Cintia Paula Lopez Não cumpre item 6.8 do Edital

Claudia Maria Queiroz Lambach Não cumpre item 6.8 do Edital

Daniel Velasco Leão Não cumpre item 6.8 do Edital

Daniela Peixoto de Barros Não cumpre item 6.8 do Edital

Débora Zanatta Borgonovo Não cumpre item 3.3 do edital

Diego Jader Jacomini Não cumpre item 6.8 do Edital

Eduardo Antonio Ramos Silva Não cumpre item 6.8 do Edital

Elinildo Marinho de Lima Marinho Não cumpre item 6.8 do Edital

Erica Santana dos Passos Não cumpre item 6.8 do Edital

Flávia Salazar Salgado Não cumpre item 6.8 do Edital

Franciani Gomes Brumati Não cumpre Itens 3.3 e 6.8 do Edital

Giovanni Amaral Cosenza Não cumpre item 3.2 do Edital

Graziella Calazans Schettini Não cumpre item 3.3 do Edital

Israel Checozi Ferreira Não cumpre itens 3.3 e 6.8 do Edital

Janaína Fernanda Santos Não cumpre item 6.8 do Edital

Jéssica Amanda Salles Não cumpre item 6.8 do Edital

Joice dos Santos Pereira Não cumpre item 6.8 do Edital

Leandro Rocha Baldin Não cumpre item 6.8 do Edital

Lucas Werner Fagundes Não cumpre item 6.8 do Edital

Luciana Clemente Não cumpre item 6.8 do Edital

Lurian Girotto Olikevicz Não cumpre item 6.8 do Edital

Marcely Silvério Borba Não cumpre 3.3 do Edital

Mariela Felisbino da Silveira Não cumpre item 6.8 do Edital

Mario Luiz Barboza Junior Não cumpre itens 3.3 e 6.8 do Edital

Nathan dos Santos Alves Não cumpre itens 3.2 e 6.8 do Edital

Paulo Roberto Rego Barros Biscaia Filho Não cumpre item 6.8 do Edital

Rita de Cássia Bancalero Não cumpre item 6.8 do Edital

Sérgio Teixeira da Silva Não cumpre item 6.8 do Edital

Sheurily Santos da Costa Não cumpre item 6.8 do Edital

Thiago de Carvalho Alves Neves Não cumpre item 6.8 do Edital

Yasmin dos Reis Lima Não cumpre itens 3.3 e 6.8 do Edital

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2022.

Professora Dra. Rosimeiri Darc Cardoso                        Professora. Dra. Solange Straube Stecz
Pró-Reitora de Extensão e Cultura                    Coordenadora do Projeto – Prêmio Memorial de Vivências